21/10/2021, 16h40

CONVOCAÇÃO Nº 055-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 21 de OUTUBRO de 2021 até as 09 horas do dia 25 de OUTUBRO de

2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

21/10/2021, 16h40

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 25 de OUTUBRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/10/2021, 16h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Ana Julia Campos De Jesus 1676252

84 Karla De Oliveira Borges 1676970

85 Julia Elizane Lima Pinto 1677428

86 Genivaldo Lima 1678553

87 Pedro Henrique Neves Lôro 1680065

88 Greiziele Vieira De Souza 1680615

89 Rosangela Silva Costa 1684873

90 Glenda Carneiro Bertoldo 1685453

91 Rosilene Rodolfo 1686294

92 Luciana Trindade Prates 1687320

93 Arleane Santos Da Silva 1689165

94 Ingrid Dos Santos Neves 1691312

95 Andre Clemaco Martins 1691609

96 Bionda Santos Borges 1692548

97 Ana Odete Dias Santos 1665816

98 Maria Florencia Carvalho Da Paz 1666511

99 Monalissa De Oliveira Victor Loyola 1667382

100 Francielli Ribeiro De Deus 1667881

101 Jacqueline Sá Da Silva Da Penha 1670555

102 Cleidiani Correa Sant'ana Grippa 1672064

103 Amanda Teixeira De Oliveira 1674729

104 Neuzenir Braz Pinto 1676426

105 Reinaldo De Jesus Lima 1676643

106 Jaqueline Domingos De Souza 1676863

107 Larissa Bravim 1677022

108 Cintia Ribeiro Dos Santos 1677170

109 Soniete Ferreira Bastos 1677659

110 Cleria Maria Dos Santos Neto 1679697

111 Leandro Martins Assad Tavares 1679913

112 Patrícia De Jesus Oliveira 1680173

113 Jônatas Luiz De Oliveira Gomes 1680594

114 Delma Santos De Oliveira 1681662

115 Francisco Luiz Filho 1681671

21/10/2021, 16h40

116 Guido Do Carmo Lecogue 1682072

117 Jackeline Jeckel Loyola 1683573

118 Pedrina Vicente Siqueira 1685181

119 Kerollayny Souza Santos Pereira Da Silva 1685394

120 Franciele Dos Anjos Nascimento 1686447

121 Ligia Mara Silva Alves Da Fonseca 1688426

122 Mariana Dos Anjos Freitas 1688555

123 Daniele Andrade Dos Santos 1689128

124 Ariane Mesquita Siqueira 1690966

125 Morgana Teixeira Teixeira 1692544

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 Ana Odete Dias Santos 1665816

28 Maria Florencia Carvalho Da Paz 1666511

29 Monalissa De Oliveira Victor Loyola 1667382

30 Amanda Teixeira De Oliveira 1674729

31 Neuzenir Braz Pinto 1676426

32 Cintia Ribeiro Dos Santos 1677170

33 Cleria Maria Dos Santos Neto 1679697

34 Jônatas Luiz De Oliveira Gomes 1680594

35 Guido Do Carmo Lecogue 1682072

36 Pedrina Vicente Siqueira 1685181

37 Kerollayny Souza Santos Pereira Da Silva 1685394

38 Franciele Dos Anjos Nascimento 1686447

39 Mariana Dos Anjos Freitas 1688555

40 Daniele Andrade Dos Santos 1689128

41 Ariane Mesquita Siqueira 1690966

42 Morgana Teixeira Teixeira 1692544

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

69 Giam Carlos Liberato 1673899

70 Andreya Marques 1674752

71 Andrea Da Silva Ramos Cordeiro 1675557

72 Carlos Alexandre Rodrigues De Souza 1677880

73 Marcelo Aracelli Mattos Da Silva 1677920

21/10/2021, 16h40

74 Liane Vieira 1678706

75 Ricardo Santos Da Silveira 1679735

76 Angelica Maria Expedita 1680340

77 Cleide Dos Santos Brito 1682859

78 Ivana Alves De Oliveira 1682866

79 Kelly Da Silva Ramos 1684965

80 Marleide Santos Nascimento 1685474

81 Catiliane Bispo Porto Gonçalves 1687238

82 Carlos Demetrius Gonçalves Da Silva Junior 1687379

83 Ana Paula Sousa Costa 1689890

84 Kamila De Oliveira Campos 1691625

85 Angela Maria Gouveia De Jesus 1692257

86 Nilza Marcelina Neto 1692480

87 Cristiane Soares De Souza 1671182

88 Marcelo Souza Landin 1672499

89 Alfredo Felix Neto 1672681

90 Soraia Ramos Gomes 1673829

91 Emilly Da Silva Oliveira 1676064

92 Selma Rodrigues 1679813

93 Michele Oliveira Simão 1680269

94 Patrícia Dos Santos Batista 1681321

95 Rosemeri Madalena Ribeiro De Jesus 1682028

96 Patrícia Paulo Dos Santos 1683263

97 Janete Carvalho 1683588

98 Elida Rodrigues Delunardo Soares 1687181

99 Poliana Aparecida Lima Dos Santos 1687649

100 Hayanne Souza Rocha Da Silva 1688734

101 Jorgiane Pereira 1690587

102 Lian De Oliveira Gama 1668327

103 Ana Paula Mota 1671648

104 Greice Luciana Lopes Batista 1672577

105 Rosilene Alves De Oliveira 1674502

106 Geliane Ramos Ott 1676845

107 Monielen De Araujo Cardoso 1677038

108 Lucyleine Santos 1677715

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Emilly Da Silva Oliveira 1676064

26 Michele Oliveira Simão 1680269

27 Patrícia Paulo Dos Santos 1683263

28 Greice Luciana Lopes Batista 1672577

29 Monielen De Araujo Cardoso 1677038

21/10/2021, 16h40

30 Lucyleine Santos 1677715

31 Tiago Andrade Arrigoni 1686254

32 Ana Carolina Rosa De Jesus Da Costa 1687708

33 Mayara Dos Reis Alves Da Silva 1665799

34 Marllon Cristhyan Silva Estevão 1672089

35 Leticia Teixeira Coutinho 1672507

36 Angelica Resmann 1674819

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

72 Christyan Victor Pontia Da Silva 1692474

73 Danieli Silva Neitzl 1666817

74 Catiane Pereira De Abreu De Jesus 1668799

75 Christiane Nerides De Sá Cravo 1671483

76 Adriana De Araujo Silva 1674735

77 Alexa Reis De Oliveira 1675688

78 Wandercley Dos Santos Nascimento 1676116

79 Liviane  Paula Silva 1677780

80 Janaina Walquiria Da Silva 1683058

81 Flavia Alves Marcelino 1683406

82 Erilda Daniel Luiz 1684698

83 Graziele Rossi Gonçaves Lopes 1684891

84 Maria Isabel Silva Dos Santos 1685788

85 Carmen Ramos De Souza Souza 1687086

86 Thiago Pinheiro Ribeiro 1687956

87 Marinélia De Jesus Soares 1688561

88 Felipe Ambrosio Da Silva 1688787

89 Josimar Da Silva Santos 1690648

90 Diogo Paulo Dos Santos 1690985

91 Samara Da Silva Gomes 1666162

92 Jirlane De Jesus Queiroz 1666923

93 Vanesca Hachbart De Souza 1667077

94 Maria Aparecida Monteiro 1668985

95 Sandra Regina De Sousa 1672676

96 Wenderson Dos Santos 1674116

97 Helen Cristina Dos Santos 1674135

98 Luciene Bispo Da Silva 1674966

21/10/2021, 16h40

99 Ana Cristina Rodrigues Dos Santos 1675642

100 Perez Julio Ferreira Reis 1675934

101 Dayse Cristina Marçal 1676491

102 Patricia De Jesus 1680277

103 Edilce Corrêa Gomes 1681456

104 Jania Sergio Freitas 1682091

105 Wilians22 Goes 1685145

106 Samuel De Jesus Souza 1685641

107 Patricia Chaves Dos Santos 1686516

108 Elma Da Costa Coura D Angelo 1688260

109 Eder Carvalho De Oliveira 1688857

110 Maria De Fátima Sousa Balestrero 1691035

111 Matheus Valadares Garcia Da Silva 1691710

112 Eliezer Bernardino 1692095

113 Samuel Euzebio Lopes 1666593

114 Marcio Vieira Menezes 1666883

115 Rafael Da Silva 1667525

116 Luana Sobreiro Sabino 1667861

117 Lucas Dos Santos 1668418

118 Ronaldo Soares Cunha Filho 1668495

119 Isabela Godi Do Nascimento 1671437

120 Franklin Andre Coutinho 1671708

121 Gabriel Silva De Almeida 1672582

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Patricia De Jesus 1680277

23 Samuel De Jesus Souza 1685641

24 Patricia Chaves Dos Santos 1686516

25 Eder Carvalho De Oliveira 1688857

26 Maria De Fátima Sousa Balestrero 1691035

27 Samuel Euzebio Lopes 1666593

28 Rafael Da Silva 1667525

29 Franklin Andre Coutinho 1671708